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Zwiększanie się zapadalności na nowotwory złośliwe
wątroby na całym świecie ma związek ze starzeniem się populacji spowodowanym większą
długością życia. Istnieje pilne zapotrzebowanie na lepsze leczenie nowotworów złośliwych
w krajach rozwijających się.

Zainicjowano finansowany przez UE projekt HEPTAG EXCHANGE (Targeted delivery for liver cancer
treatment), aby umożliwić tworzenie innowacyjnych leków onkologicznych dzięki współpracy
badawczej, wymianie wiedzy i transferowi technologii. Do głównych zadań należał transfer
zaawansowanych metod syntezy materiałów farmaceutycznych, dostarczania celowanych leków,
obrazowania komórek nowotworowych i leczenia. Program wymiany objął dwóch partnerów
z Europy, jednego z Chin i jednego z Ameryki.

W czasie trwania projektu konsorcjum z powodzeniem ustanowiło program zrównoważonego
transferu wiedzy i integrowania umiejętności. Większość uczestników wymiany zostało
przeszkolonych w ramach modularnego kursu blokowego. Program szkoleniowy pozwoli zwiększyć
możliwości nawiązania długoterminowej współpracy w przyszłości. Dzięki praktykom prowadzonym
w ramach projektu HEPTAG EXCHANGE koordynujące go instytucje mogły określić luki
w umiejętnościach i nakierować długoterminową współpracę w celu udoskonalenia programów
szkoleniowych.

Prace badawcze zaowocowały powstaniem innowacyjnych, polimerowych materiałów
farmaceutycznych do podawania pozajelitowego lub doustnego celowanych leków
przeciwnowotworowych. Opracowane materiały korzystają z potencjału nanocząstek sprzężonych lub
nie z ligandem. Podczas projektu analizowano wielkość cząstek, ładunek powierzchni, możliwość
wprowadzania i kontrolowanego uwalniania leków oraz IC50 leków w różnych postaciach.
W projekcie materiałów nośnikowych wykorzystano reszty peptydowe do jednoczesnego
dostarczania genów i leków przeciwnowotworowych.

Na zakończenie projektu każdy z partnerów uzyskał wartościową wiedzę, umiejętności
i doświadczenie do wprowadzania dalszych innowacji w rozpoznawaniu i leczeniu nowotworów
złośliwych. To doświadczenie zacieśni współpracę UE z Chinami i pozwoli wypełnić obecne luki
w leczeniu onkologicznym.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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